

Gebührenordnung

Unterrichtsgebühren beim Musizierkreis Kreuzwertheim e.V.:

			Ermäßigt *
Einzelunterricht:	(45 Min. / Woche) (30 Min. / Woche)	91,00 € / Monat 61,00 € / Monat	86,00 € / Monat 57,50 € / Monat
Zweiergruppe:	(45 Min. / Woche) (30 Min. / Woche)	51,00 € / Monat 36,50 € / Monat	48,50 € / Monat 35,00 € / Monat
Dreiergruppe:	(45 Min. / Woche)	36,50 € / Monat	35,00 € / Monat
Musikalische Früherziehung Eine Gruppe umfasst mindestens 6 Schüler		30,00 € / Monat	27,00 € / Monat
Chöre (60 Min. / Woche)		18,00 € / Monat	
Ensembles und Bands: für externe Schüler:		für Musikschüler frei 20,00 € / Monat	
Leihgebühr für Instrumente:		auf Anfrage	

Die Unterrichtsgebühr wird zum 15. jeden Monats eingezogen.

Schnuppergutschein für 30 Minuten Probeunterricht: 15,00 Euro

Die Leihgebühren werden monatlich zusammen mit den Unterrichtsgebühren eingezogen.

Ermäßigung für alle Musikschüler/innen **

ab dem zweiten Schüler einer Familie $5,00 \in /$ Monat ab dem zweiten Instrument eines Schülers $5,00 \in /$ Monat

Für alle Aktiven ist die Mitgliedschaft im Trägerverein obligatorisch.

Einzelmitgliedschaft 20,00 Euro / jährlich Familienmitgliedschaft 35,00 Euro / jährlich

Für Kinder der "Musikalischen Früherziehung" entfällt die Mitgliedschaft, es wird jedoch einmal jährlich eine Verwaltungs- und Materialumlage in Höhe von 20,00 Euro erhoben, bei Geschwistern 35,00 Euro, entsprechend der Familienmitgliedschaft.

- * die Ermäßigung gilt für alle Schüler/innen der Marktgemeinde Kreuzwertheim und der Gemeinde Hasloch
- ** betrifft nicht die Gebühr für Chorgesang und die Ensemblegebühr für externe Schüler

Diese Gebührenordnung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.

Kreuzwertheim im November 2023 Die Vorstandschaft